Disponibilizado: 25/09/2024 17:59:48 Publicado: 26/09/2024 00:00:00

Diário nº 188/2024, 25 de setembro de 2024.
*** Iniciado: 25/09/2024 08:07:03 ***

contPageBreak
Página 118/202

JOSÉ RIBAMAR NOLETO DE SANTANA

Diretor Presidente
(Transcrição da nota TERMOS de Nº 28129, datada de 25 de setembro de 2024.)

SECRETARIA DE ESTADO DO AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL - SEAGRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 027/2024

PROCESSO SEI N° 00317.000535/2023-11

A Secretaria de Agronegócio e Empreendedorismo Rural-SEAGRO do Estado do Piauí, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e
posteriores alterações,  e  conforme o que consta no PROCESSO SEI N° 00317.000535/2023-11,
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 027/2024, tipo Menor
Preço, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para a execução de obras e serviços de
pavimentação em paralelepípedo de 3.845,4m² na zona urbana, no município de Capitão de Campos-
PI, e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa J L DOS S NERES MUNDIAL ENGENHARIA,
com proposta comercial no valor de R$ 621.292,37 (seiscentos e vinte e um mil, duzentos e noventa
e  dois  reais  e  trinta  e  sete  centavos).,  pela  proposta  mais  vantajosa  para  esta  Secretaria.
INFORMAÇÕES: Sala da Comissão Permanente de Licitação da SEAGRO/PI, Rua David Caldas, 139,
Bairro  Centro,  CEP:  64.001-190,  nesta  Capital.  Tel:  (86)  3221-3787/2028.  E-mail:
seagro@seagro.pi.gov.br.

Teresina (PI), 24 de setembro de 2024.

Fábio Henrique Mendonça Xavier De Oliveira

SECRETARIA DE AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL-SEAGRO

(Transcrição da nota TERMOS de Nº 28137, datada de 25 de setembro de 2024.)

COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE
PARNAÍBA

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 001.2024/ZPE

REFERÊNCIA: fornecimento de materiais de limpeza e descartáveis destinados ao atendimento das
necessidades da Companhia Administradora da Zona de Processamento de Exportação de Parnaíba –
PI, assinado entre a COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE

Disponibilizado: 25/09/2024 17:59:48 Publicado: 26/09/2024 00:00:00

Diário nº 188/2024, 25 de setembro de 2024.
*** Iniciado: 25/09/2024 08:07:03 ***

contPageBreak
Página 119/202

EXPORTAÇÃO  DE  PARNAÍBA  –  ZPE  PARNAÍBA  e  a  empresa  BATISTA  &  SAMPAIO
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

DISTRATANTE:  COMPANHIA  ADMINISTRADORA  DA  ZONA  DE  PROCESSAMENTO  DE
EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA;

DISTRATADO: BATISTA & SAMPAIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

OBJETO: Rescisão Amigável do Contrato nº 001/2024 cujo objeto fornecimento de materiais de
limpeza e descartáveis destinados ao atendimento das necessidades da Companhia Administradora
da Zona de Processamento de Exportação de Parnaíba – PI, por acordo entre as partes e considerada
a conveniência da DISTRATANTE.

FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  lei  13.303/16,  no  artigo  205,  II,  do  Regulamento  Interno  de
Licitações, Contratos e Convênios e na cláusula décima no contrato nº 001.2024

DATA DA ASSINATURA: 02/08/2024.

Álvaro Nolleto de Souza Filho

PRESIDENTE DA ZPE PARNAÍBA
(Transcrição da nota TERMOS de Nº 28156, datada de 25 de setembro de 2024.)

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC

APOIO JURÍDICO DO GABINETE - SEDUC

Teresina-PI, 23 de setembro de 2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº 100/2024/CGE-PI

Processo(s) nº  00313.002030/2023-21

TERMO DE ARQUIVAMENTO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR (PAD)

C o n s i d e r a n d o  o  t e o r  d o  R E L A T Ó R I O  N º  2 4 0 / 2 0 2 4 / C G E -
P I / G A B / C G / U N I C R G / G E C O D  ( 0 1 4 3 1 6 3 5 6 )  e  d o  P A R E C E R  N º  4 3  P G E -
PI/GAB/PFCAA/RG  (014556645),  cuja  fundamentação  adoto  para  decidir,  conclui-se  pelo
arquivamento  do  PAD  Nº  100/2024/CGE-PI  instaurado  em  face  de  LETICIA  DE  PAULA
ALVARENGA,  matrícula  nº  171096-6,  em  virtude  da  comprovada  regularização  da  situação
investigada, na forma do que preconiza o art. 154, §5º da Lei Complementar - PI nº 13, de 3 de
janeiro de 1994.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ, em Teresina(PI), 23 de
setembro de 2024.

(assinado eletronicamente)